
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от 02.08.2024 г. 
 

 г.  Петушки               
 

                                 № 246  

О проведении Акции «Вода – источник 

повышенной опасности» на территории 

муниципального образования Петушинское 

сельское поселение». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Владимирской области от 06.09.2023 № 650 «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской 
области», от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах Владимирской области»,  

постановляю: 

     1. Провести в период с 01.08.2024  по 31.08.2024в  муниципальном 
образовании «Петушинское сельское поселение» «Вода – источник повышенной 
опасности»- водные объекты д.Воспушка(пруд) ,д.Грибово(озеро), 
д.Богдарня(озеро), д.Крутово(пруд), д.Волосово(пруд), д.Кибирево(пруд), 
д.Молодилово(пруд), д.Чуприяново(пруд), д.Чаща(пруд), д.Костино(пруд), 
д.Кобяки(пруд) ,д.Ст.Петушки(карьер№4). 

2. Утвердить: 
2.1 Организационный комитет по подготовке и проведению Акции «Вода – 
источник повышенной опасности» на территории муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» согласно приложению №1. 
     2.2Положение о проведении Акции «Вода – источник повышенной опасности» 
на территории муниципального образования «Петушинское  сельское поселение» 
согласно приложению №2. 
     2.3План подготовки и проведения Акции «Вода – источник повышенной 
опасности» на территории муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение» согласно приложению №3. 
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и полежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение». 
 
 
Глава администрации                                                   П.В.Курочка 
 



Приложение № 1 
 к постановлению 

                                                                                                           от 02.08.2024 №246            
                                                                                  
 
 

Организационный комитет  
по подготовке и проведению Акции «Вода – источник повышенной опасности» 

на территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение». 
 
 
 
               Курочка Павел   
               Владимирович 
 
 
 Гуськова Елена 
               Александровна        

 
 
 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
Глава администрации 
 
 
 
Начальник  МКУ АХЦ 
 

 
 Малиновская Людмила 
                Валерьевна 
  

 
- 

 
Зав.общим отделом МКУ АХЦ 
 

   

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение № 2 
 к постановлению 

           
                                                                                                           от  02.08.2024№246 

 
Положение 

о проведении Акции «Вода – источник повышенной опасности» на территории 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» 

 

1. Общие положения 
 

     1.1 Акция «Вода – источник повышенной опасности» в летний период на 
территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение» 
(далее - Акция) проводится с 01.08.2024 по 31.08.2024,в соответствии с Планом 
основных мероприятий администрации Петушинского поселения в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения  безопасности людей на водных объектах на 2024 год. 
     1.2  Акция проводится в целях: 
     1.2.1 пропаганды среди населения правил поведения на воде в летний период, 
требований законодательства по безопасности на водных объектах, охраны жизни 
людей на воде и окружающей природной среды; 
     1.2.2 профилактики несчастных случаев на водоемах Петушинского сельского 
поселения в летний период; 
     1.2.3 подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи 
людям, терпящим бедствие на водных объектах. 
 

2.Основные требования по организации акции 
 

     2.1 Порядок и особенности проведения Акции определяются постановлением 
администрации Петушинского поселения. 
     2.2 Общее руководство и контроль за проведением Акции осуществляется 
организационным комитетом, утвержденным постановлением администрации 
Петушинского поселения. 
     2.3 При проведении акции обязательными являются следующие мероприятия: 
     2.3.1 подготовка и распространение среди населения памяток (листовок) по 
правилам  безопасности  на водных объектах в летний период; 
     2.3.2 проведение разъяснительной и профилактической работы среди 
населения в целях предупреждения и снижения травматизма людей на водных 
объектах Петушинского сельского поселения. 
     По итогам проведенной акции Администрация Петушинского сельского 
поселения не позднее 05.09.2024 представляет в  МКУ  «Управление гражданской 
защиты  Петушинского района» отчет о выполнении мероприятий Акции. К 
отчету прилагаются копии публикаций в средствах массовой информации,  
памятки, листовки, обращения, фотографии (в том числе, на электронном 
носителе), и другие материалы, отражающие ход проведения Акции, копии 
приказов руководителей учреждений, организаций об итогах проведения Акции, 
обобщенные сведения по установленной форме. 



                                                                                                                Приложение № 3 
 к постановлению  

 
                                                                                                     от 02.08.2024№246 

План 
подготовки и проведения мероприятий Акции «Вода – источник повышенной 

опасности» на территории муниципального образования «Петушинского 
сельского поселения»  

 

№ 
п/п 

Мероприятия Срок проведения Ответственный 
за проведение 

1. Обсуждение задач по подготовке и 
проведению акции: 
-с членами организационного комитета; 
-с руководителями предприятий, 
организаций.  

 
 

до 09.08.2024 
 

 

Глава администрации 
П.В.Курочка 

2. Разъяснение посредством СМИ:  
- газета «Сельская сторона»; 
- официальный сайт администрации: 
 правил безопасности людей  на 
водоемах в летний период, правил 
оказания  первой медицинской помощи. 

В течение   всего  
периода 

Начальник МКУ АХЦ 
Гуськова Е.А. 
Зав.общим отделом 
Малиновская Л.В. 

3. Распространить среди населения  
памятки (листовки) по правилам 
поведения на водных объектах в летний 
период. 

В течение всего периода 

Начальник МКУ АХЦ 
Гуськова Е.А. 
Зав.общим отделом 
Малиновская Л.В. 

4. Организация работы по размещению 
запрещающий знаков и 
предупреждающих аншлагов в местах 
запрещенных для купания. 

до 09.08.2024г. 

Начальник МКУ АХЦ 
Гуськова Е.А. 

5. Организация силами администрации 
города патрулирование        мест 
запрещенных для купания. 

В течение всего  периода 
Начальник МКУ АХЦ 
Гуськова Е.А. 

6.  Принятие мер по фактам нарушения 
правил охраны жизни людей на водных 
объектах, по привлечению нарушителей 
к ответственности в соответствии со ст. 
12.2 Закона Владимирской области от 
14.03.2003 № 11-03 «Об 
административных правонарушениях во 
Владимирской области»  

В  течение всего   
периода 

Глава администрации 
П.В.Курочка 
Зав.общим отделом 
Малиновская Л.В. 

7. Подведение итогов акции, предоставить 
отчетные документыв МКУ «УГЗ 
Петушинского района». 

до 31.08.2024 

Начальник МКУ АХЦ 
Гуськова Е.А. 

 


